UBND TỈNH NGHỆ AN
BAN QUẢN LÝ KKT ĐÔNG NAM

Số:          /TB-KKT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghệ An, ngày        tháng 01  năm 2026

THÔNG BÁO
Về việc tổ chức “Ngày hội việc làm đợt 1, năm 2026 giữa người lao động

và các doanh nghiệp trong khu công nghiệp VSIP Nghệ An”

Thực hiện Đề án số 40 - ĐA/TU ngày 02/01/2025 của Tỉnh ủy Nghệ An, Chỉ
thị số 33 - CT/TU ngày 08/01/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Nghệ An về “Tăng
cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác kết nối cung - cầu lao động, giải quyết
việc làm, thu hút lao động cho các doanh nghiệp trong nước, doanh nghiệp FDI trên
địa bàn tỉnh Nghệ An, giai đoạn 2025 - 2030”;

Nhằm kết nối cung - cầu lao động, giải quyết việc làm, thu hút lao động cho
các doanh nghiệp trong khu kinh tế và các khu công nghiệp tỉnh Nghệ An. Ban Quản
lý khu kinh tế Đông Nam Nghệ An phối hợp với các sở/ngành, địa phương, Công ty
TNHH VSIP Nghệ An tổ chức “Ngày hội việc làm đợt 1, năm 2026 giữa người lao
động và các doanh nghiệp trong khu công nghiệp VSIP Nghệ An”

- Thời gian: 01 ngày, bắt đầu từ 08h00’ ngày 28/02/2026 (tức thứ Bảy,
ngày 12 tháng Giêng, năm Bính Ngọ).

- Địa điểm: Khu công nghiệp VSIP Nghệ An (Địa chỉ: Xã Hưng Nguyên,
tỉnh Nghệ An).

Ngày hội việc làm có khoảng 20 doanh nghiệp thuộc Khu công nghiệp VSIP
Nghệ An tham gia, dự kiến có nhu cầu tuyển dụng trên 70.000 lao động, gồm lao
động phổ thông và lao động đã qua đào tạo; với nhiều vị trí việc làm và mức thu
nhập hấp dẫn, tập trung chính vào các ngành, nghề như: linh kiện điện tử, cơ khí
chính xác, phụ tùng ô tô, may mặc, công nghiệp phụ trợ, ...

Đây là cơ hội, điều kiện thuận lợi để người lao động nắm bắt thông tin chính
thống và đầy đủ về thị trường lao động trong khu công nghiệp VSIP Nghệ An; trực
tiếp giao dịch, kết nối, tuyển dụng tại các Doanh nghiệp lớn với hình thức hoàn toàn
miễn phí.

Ban Quản lý khu kinh tế Đông Nam thông báo đến toàn thể người lao động,
học sinh, sinh viên và người dân biết thông tin, tham gia Ngày hội việc làm./.

Nơi nhận:
- Trưởng Ban (để b/c);
- Các Phó Trưởng Ban;
- UBND các phường/xã;
- Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Sở Nội vụ;
- Sở Giáo dục và Đào tạo;    (để t/h tuyên truyền)
- Hội nông dân tỉnh;
- Liên đoàn Lao động tỉnh;
- Báo và PT, TH Nghệ An;
- Các phòng, Ban (để p/h);
- Ban biên tập trang Web;
- Lưu: VT, DNLD.

KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Mạnh Lợi

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-26T15:24:34+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ban Quản lý Khu kinh tế Đông Nam<bqlkktdn@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-26T15:24:38+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ban Quản lý Khu kinh tế Đông Nam<bqlkktdn@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-26T15:24:44+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ban Quản lý Khu kinh tế Đông Nam<bqlkktdn@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!